
 Distribución: General 

 C/C.01/98-00/RES/04/Rev.2 

 ORIGINAL: Inglés 

 

 

 

 

C:\Users\mpasos\Desktop\ES\council-resolution-98-08-es.doc 1711/98-00/ 007  (Error! Unknown switch argument.) 

Mérida, a 24 de junio de 1998 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO 98-08 
 
Cooperación con las instituciones de excelencia de América del Norte 
 
EL CONSEJO: 
 
CONSIDERANDO los beneficios de colaborar con las instituciones de excelencia de América del 
Norte, universidades y otros centros seleccionados por la Comisión para la cooperación ambiental 
(CCA) por su experiencia y excelencia en los asuntos pertinentes para el mandato de la CCA, y de 
incorporar la participación de tales centros en el programa de trabajo de la CCA; 
 
CONSIDERANDO TAMBIÉN los arreglos operativos e institucionales más adecuados para 
facilitar tal colaboración, incluidos, por ejemplo, el apalancamiento de fondos y la copropiedad u 
otras formas de asignación de los derechos de propiedad intelectual; 
 
ACUERDA: 
 
ORDENAR al Secretariado la elaboración de un informe sobre las oportunidades para incrementar 
la cooperación con los centros de excelencia de América del Norte mediante su participación 
directa en áreas específicas del programa de trabajo. 
 
APROBADO POR EL CONSEJO: 
 
(firma) Avrim Lazar 
__________________________________ 
Por el Gobierno de Canadá 
Avrim Lazar 

(firma) William Nitze 
__________________________________ 
Por el Gobierno de los Estados Unidos de América 
William Nitze 

(firma) José Luis Samaniego 
__________________________________ 
Por el Gobierno de los Estados Unidos Mexicanos 
José Luis Samaniego 


